
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TREISO 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
TECNICO COMUNALE 

N.121 DEL 17/11/2025 
 
 
OGGETTO: 
Affidamento alla ditta I.G. CLIMASERVICE di Giacomo Iapichino per servizio 
gestione orario della centrale termica 
 

Codice cig: B9246B1E64 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesse 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.07.2025, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUPS) per il periodo 2026/2028 con i relativi allegati; 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2024, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Treiso per l’anno 2025 ed il Bilancio per il 
Triennio 2025/2027; 

Con provvedimento della Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2025, è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG); 

Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente; 

  
 
VISTO: 

 Che il servizio di controllo orari della centrale termica comunale è necessario per 
garantire il corretto funzionamento e l'efficienza degli impianti di riscaldamento del Comune 
di Treiso. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Che l'Amministrazione Comunale, in un'ottica di economicità ed efficienza, ha ritenuto di 
procedere all'affidamento diretto del servizio, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. 
Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), trattandosi di un importo inferiore a €  
5.000,00. 

 Che è stata richiesta un'offerta per l'esecuzione del suddetto servizio. 

 

VISTA: 

 L'offerta presentata dalla ditta I.G. CLIMASERVICE di Giacomo Iapichino, con sede in 
Bra, Strada San Lorenzo n. 7, P.IVA 0415400047, acquisita al protocollo n. 25097 in data 
10/10/2025, che propone l'esecuzione del servizio per un importo complessivo pari a € 
500,00 (eurocinquecento/00) + iva 22% 

 Che l'importo offerto è ritenuto congruo e conveniente per l'Amministrazione. 

 

DATO ATTO: 

 Che la ditta I.G. CLIMASERVICE di Giacomo Iapichino risulta in possesso dei requisiti di 
ordine generale e speciale per contrattare con la Pubblica Amministrazione. 

 

DETERMINA 

1. Di affidare il servizio di controllo orari centrale termica del Comune di Treiso alla ditta 
I.G. CLIMASERVICE di Giacomo Iapichino, con sede in Bra, Strada San Lorenzo n. 7, 
P.IVA 0415400047, come da offerta protocollo n. 25097 del 10/10/2025. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 500,00 (eurocinquecento/00), + IVA 22% che 
determina un importo complessivo pari a €. 610,00 

3. Di dare atto che la spesa di pari a €. 610,00 trova copertura finanziaria sul Capitolo 
1570/2/4 del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2025  

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per gli 
adempimenti contabili e alla ditta aggiudicataria per l'accettazione e l'esecuzione del 
servizio. 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
PIONZO Geom. Andrea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

appone 
il visto di regolarità contabile e 

attesta 
la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì _19/11/2025_ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. NARDI Massimo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 21/11/2025 . 
 
Treiso, lì 21/11/2025 

Il Segretario Comunale 
 

NARDI Dott. Massimo 
      
 
 
 
 
 
 

 
 

 


